令和６年９月１４日

令和６年度 学校運営協議会 議事録

協議会名 第３回 大田区立赤松小学校学校運営協議会

日時 令和６年９月１４日（土）   ８：４５～１１：１０

場所 大田区立赤松小学校学校  地域集会室・体育館

出
席
者

委員 別紙 出席者名簿による

委員

以外

教育総務課教育地域力推進担当 和光様

公立中学校 スクールカウンセラー 田中典子様

議題

・こどもたちの命を守る

・道徳授業地区公開講座

  授業参観

  講演会 「こどもたちの幸せのために」

   講師 田中 典子先生

協議内容

要旨

協

議

結

果

こどもたちを守るために、地域とこどもたちのつながりを大切にして

いく。

意

見

概

要

・夏休みわくわくスクールを通して、多くの地域の方とこどもたちが

かかわることができた。講座を受ける前と後ではこどもたちの表情

がちがう。

・こどもたちは、スポーツをきっかけに地域や社会とのつながりがで

きる。体を動かすことが大切である。

・こどもたちが好きなことがあることで、地域に支えられる。

・赤松小の伝統である金管バンドや PTA 主催の赤松フェスティバル

で芸術に触れ、心も豊かになる。

・こどもたちには自分の得意なことで表現してほしい。

・地域のお祭りには、たくさんのこどもたちに参加してほしい。

・公園でごみを拾っていたところ、６年生が手伝ってくれた。

こどもたちが育っている。

協議資料

講演会資料

備考
傍聴者：０名